ỦY BAN NHÂN DÂN
           TỈNH AN GIANG

        Số:   01  /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  An Giang, ngày  02  tháng  01 năm 2025
    V/v triển khai thực hiện Công điện
     số 123/CĐ-TTg ngày 29/11/2024
            của Thủ tướng Chính phủ

         Kính gửi:
   - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
   - Các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức kinh tế;
   - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 123/CĐ-TTg
ngày 29/11/2024 về vụ cháy nhà dân tại số 101 đường Phường Sài, phường Phường
Sài, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở,
ban ngành cấp tỉnh, các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức kinh tế, Ủy ban nhân dân
các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 1724/UBND-NC
ngày 05/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Công điện số
113/CĐ-TTg ngày 07/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại số
136/7 đường Bạch Đằng, Phường 5, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.

2. Công an tỉnh
- Tiếp tục phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Công thương, Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham mưu triển khai thực hiện nghiêm
túc, có hiệu quả Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định việc xử lý đối với các cơ sở không bảo đảm yêu cầu về
phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn tỉnh được đưa vào sử dụng trước ngày Luật
Phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10 có hiệu lực. Tập trung rà soát các cơ
sở thuộc diện quản lý nhà nước về phòng cháy, chữa cháy để tham mưu, đề xuất
Ủy ban nhân dân tỉnh giải pháp khắc phục nếu cơ sở còn tồn tại, thiết sót về phòng
cháy, chữa cháy.

- Triển khai đồng bộ, quyết liệt các biện pháp bảo đảm an toàn phòng cháy,
chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh, trong đó, tăng cường công tác
tuyên truyền, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ kết hợp kiểm tra, hướng dẫn các điều kiện an toàn cháy, nổ cho người dân
và các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn, khu dân cư, chung cư, chợ,
siêu thị, trung tâm thương mại, nhà cao tầng, nhà ở nhiều căn hộ,...để có biện
pháp phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn kịp thời cháy, nổ xảy ra, nhất là trong dịp
lễ, tết sắp tới.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
Chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc

Công văn số 648/UBND-NC ngày 05/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực
hiện quản lý nhà nước về phòng cháy, chữa cháy đối với Ủy ban nhân dân cấp xã

2

theo Nghị định số 136/2020/NĐ-CP của Chính phủ. Chỉ đạo  các lực lượng có liên
quan phát quang sạch sẽ cỏ dại tại các dự án khu dân cư, đô thị, hạn chế thấp nhất
các nguy cơ tiềm ẩn gây cháy và cháy lan sang nhà dân.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, các cơ quan, doanh
nghiệp, các tổ chức kinh tế và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành
phố tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Phòng NC, TH;
- Lưu: HCTC, PC07-CAT.
                                                                                Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T14:00:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!